
' - . - “  i n "  „v < „ ' n '  

. V _ i „„ .. „. * , „ “ ' . ' sms mmm: mmwašiw ' Fantasy vesnička je projekt budování trvalých kulis pro potřeby hraní Iarpů a pořádání ji— ných fantasy akcí. Vesnička je budována : ia- ** . - %“ - ». _, ' ; s »_ dobrovolníky ve volném čase, často na vlast— » » =* * ' L; * ' ř ' 'kl d Protož s ' d n '  f t - _ J _ „, : _ * : . mna a y. e e_Je _ao an asfy,no_ena ; “* „, *? V _ — * „ : ffi-»Ěťf-vřůs-šmf—r f „'“—» * ; * ' leznete zde zadnou hIStOHCkOU repjhku,1ako : . . . . . . - . _- . . . . .  .“ ' - v _ třeba ve skanzenech. Jedná seo  místo, které < * . . . — . - .  ggg. _, “w, 7 '— _ ' _ neníomezeno historickou dobou ani staveb- * *“ * ními technologiemi. Nachází se jen pár kilo- '_- “*r <: * * .. > - metrů od Prahy směrem na Strakonice. 

“'a ?f „ 
i ' Í" „ r.—- a., . . y ( -\. -\ 
: 3 „ ' \ ž  . »» * 

u , + ?  ?; . 

v —'-„ :' “=*-.. *Ě ř .  
“ % , —  r*„_ \ \\  ; ' 3.— ' . g;" 5133533 „( „ 

A * „ ř í k á m ,  : ,! _ $!? »aířřfv „ - , Ý ; o ' Ě";':' 
"vilka-ta.. „, . „*_* , * .w- 5" .9— .a "35 “ __1 . „PS-Mita! Jakub Politzera , „ „ Ř '. ív a - , . „ - ;písrýQhr'alíř Fux Karachovičlako , "" .- ř * “573 . »:fgš < „. -- ěgí**goblinol_'.ég .či orkově, kteřfmaifza: „. _ Í 39 . * 'i' " &$ % .. “' u ** “ha “vsi, ;;úkol-somatkqafgkh . - 3:4; “* “* „, “ nv 

, . ., . __ : : „ .* " Š f i l  _ q .  . » * ? “ F;. 3 *“ ' k 
. \ ' 13,33. !Q: .; \ _ »,   :. „ "* f ; . číše 3- "*“ 

* \;Í'žš ' b ' ?  _K 

. '%íčx _ ___ 

. ' . , _ :  x,? g g g ;  4+ , .. “ _  .v ;: *Ž ' [ \ * 'a? V ' “ Í ' 
'LZ'IČL'ÍĚ-a- * . , .  ' . wave , _- Nf- .í'ji..Í;"í__—'.\ ' ', ' ' ' . ' ' ' 'MIÉÍ..„TI.J'H;JÁ; ' * lež-“lí '=n._-';:.'q“ “»,-<% g;; 35; I ' . l ' . : . . . ' ' . l 0 g : v. . < ' l i „  _ N(___I_:__v:.< _ (| . _ - . . „_ * „.<r_ _ _ . K .  

*“ " " -v' ' | o o a ' f ." s Ž »: '— , , * : 3; . v 
C.; „Jj „5— imf" 

» ' . _ l 
v , v ' *; *.7 ' 

' _ r “ . _ » _ . s _. „ . . ' \ " _ _ .  _ _ : . . . “  ' . . , 7  ' * . _ .  - » „ * . v V . _ _ , " V - . . . , *“ ' x ' ;“  '. . „ - .  . . ' \ .' \ . \ 4  ; r  ' ' \ \  . . .  , „ . . \ — - . .  . ' ' ' ' ' » ' * ' .  o : ' . ' -  . _ . \ " . . : . * "*r . . .  ': ' * ' ' “ . . . | 4_ 4 A , ,; ' . ,;, „„ 
l . \ _ " . - ._„  * ' ' , . - „ ' ' , * . ; “  " - '  ; . -  „Š' ' 5 . '  “' -,._-. _ " V ' . . .  A .?t, .-'- ; 'a.. K?.-:* * f * ' ";, . _ "A. 3 -' . ' \ - " ' '4 ' “- 

—, ' '. n v ;  _ r _ v _ 1 — . . . ; , _ _ V „: . _ , _. . , „ „  _ _ .  „Mn : - : Q s  , —_ A“. s v. _ * . f f i  - ' T u . „  . :  : . , » . .4 * ,  - _ i , ' :  . __ (u “'a ' » - . ' ' - , . . c  , . _ „ . „ . “. 4. _ , " a  W , “  * - \ . . „ A _ „Mg . . A „ . - „ i . , *. - „* . 'A :  
u . ' . „ * * ' v , .  :, _ : - \ . *.  ;- 
“ v ' ' ' Z„ a . . - \- , >J “„ u , '  5 ' . „v;— - n '  . " 4 ' \u 'ul '  . „., V . , . _ . :  ut. : : * , . 1 < _  „* .. :.; Mgšůw ., . : 044 . — .. 1 -  , - -. . * , _ y_ _ | . . . . .".- | "  '.1_'__ "_ 

, 

„Gardal“ svolává vojáky kapitán brožovské armády a ze všech koutů vesničky se sbíhají chlapi v brnění s kopími, štíty nebo meči. Pohodu totiž narušily nestvůry z lesa, kte- ré je potřeba zahnat, aby neohrozi- Iy obyvatele vísky. 

Text: Jindčich Bíč Foto: David Malík Mladíci s načeměnými tvářemi v čemo-červeném hábitu s obřím červeným kyjem útočí na přesilu po zuby ozbrojených strážců pořádku. Nestvůry ovšem zatím příliš silné nejsou. Brzy jim dochází, že ne- 

mají proti gardistům šanci. 'Po  četných zásazích me- 
čem a kopím jsou přemo- ženy & odcházejí do bes- tiáře. Kdyby umřel voják, musí do podsvětí, kde se dozví, co s ním bude dál. Vesnice je zachráněna a vojáci si mohou ve tři- cetistupňovém vedru na 

chvíli zase odložit ' brně- ní a dát si dobře vychla- zené pivo. 
Relax Život ve fantasy vesničce isovice může dál pokra- 

čovat svým tempem. Jsme tu prakticky jedinými di- váky a připadáme si, jako 

bychom se ocitli uprostřed 
ňh'nu Pán prstenů. Předsta- vení, které se tu odehrává, není ovšem určené pro ve- 
řejnost. Je to svět, v němž po dobu čtyř dnů dob- .rovolně žijí lidé, kteří si chtějí odpočinout od kaž- dodenních starostí. „Je to ten největší re- 

lax, který jsem zažila,“ svěřuje se mi majitelka jezdeckých potřeb Klára v postavě štítonošky. Podob- ný názor tu má většina. K této zábavě ji přivedla její 
člmáctiletá dcera, student- ka Lea s nalepenýma špi— 
čatýma ušima jako elfka. „Doma, kde. mám man- 

želku a tři syny, mě ni- kdo nepOslouchá, v práci mě také nikdo neposlou- chá, tak aspoň tady mám autoritu,“ směje se šéf gardistů, který velí skupi- ně 17 chlapů. Za nedosta- tek poslušnosti může pod- 
řízené trestat odebráním Pokračujte na straně 34 . 

CL.
 

“ 



J 

34 REPORTÁŽ 

, žoldu, pranýřem nebo bičo- váním. Skvěle si tak odpo- 
čine od funkce zaměstnan- ce ňnančního úřadu. 

300 lidí - Když s fotografem přijíž- - díme, jsme překvapení, ko- lik je tu celkem aut. Krajní— ci polní cesty lemuje neko- nečná řada vozidel. Je tedy vidět, že o tuto netradiční zábavu je velký zájem. Z parkoviště se přesouváme ke vstupu do vesničky, kde se setkáváme s qrganizáto- rem Jaroslavem Silhavým. „Jedná se vlastně o vol- nočasovou aktivitu Live Action Role "Play, zkrá- 
čeně Larp, vcož je“ hraní rolí,“ říká Silhavý, který má na hlavě kožešinovou_ 
čepici, kolem zápěstí kože- ný'náramek & v ruce žejd— lík piva. - ' ' — „Inspirujeme se vol- . nou historií, Pánem prs- tenů nebo Dračím doupě- tem,“ prozrazuje & dodá— . vá: „Máme vlastní raž- bu peněz, Vlastní cení- ky, Vlastní pravidla. Je to podobné jako počí- tačová hra, akorát tady , hrajete naživo. Celkem ' je tu 300 lidí, z toho 50 tvoří organizátoři, kteří Se starají, aby to celé fun- govalo. Já jsem začínal ve dvaceti, ale teď je ten svět. neálnější, protože tu jsou lidé Všech věkových sku- pin. Od malých dětí až pó důchodce.“ . - 

A Mlstr' Jeden z těch stalších je mistr šenm'ř Robert Vaš- ka. Jeho úkolem je testovat , _ „hráče, na jaké jsou šermíř- ské'úrovní, & poté jim po- ;stupně uděluje souhlas, že 
17 , 

BLESK % 5774 mm; Jtraně' 

ním mečem, dvojručním mečem,' s kladivem, seky- rou nebo jenom sdýkou. _ „Na každý typ zbraně se dělá zvlášť zkouška, aby se 

x_sze  

„ J—Ž-aa ; “„ “ 

PČR:? _ MV— 

__ Vaška je mistr 

it:? 

3% ;-:;-v_;'-'5“0Ířť ' '- ' „ggg „ „ffi—ě 

mohou bojovat s jednoruč- zjistilo, jestli je bojovník s 
I C C  touto zbraní bezpečn , vy- světluje mistr a pokraču- je: „Začal jsem jako gla- diátor v aréně a postupně se vypracoval. Nyní lidem radím, co by mohli vylep- šit, protože je pořád to vylepšovat i na'mně. A to _ to dělám už 44 le .“ . A jaký zažil nejtěžší sou-' boj? „Když jsem tu byl po- prvé jako hráč a bojovalo še V aréně. Všechny jsem“ po- rážel, ale v posledním kole jsem narazil na bývalého profesionálního sportovní- ho šelmíře. Tak jsem vy- hrál jenom těsně, dopad- 10 to 5:4.“ Šermem se za- bývá i v civilu. 20 let vede * "V Brně šegmířskou školu středověkého šermu & vý- “ uku reálné sebeobrany. í ' Také spolupracoval S VÝ' vojáři počítačových her. „Pro nejpopulámější 

českou historickou hru * Kingdom Come: Deli- " verance snímali moje pohyby pro všech— ny šermířské soubo- 53 je,“ směje se & dodá- 'vá: „Proto to nehraji, jinak bych soupeřil ;, Žfí . sám proti sobě.“ Jeho i: detl Jezd1_nala1py také a _ 
* 

manželka, která pracuje. v akademické sféře, naposle- dy hrála služebnou Hejty. Takže muSela posluhovat, Všichni na ni- volali: „Hej, ty, přines, udělejf“ ' 
Vztahy Při pohledu na_ osazenstvo _si všímám, že tu je plno mladých, a.tak se ptám- Marie; operní pěvkyně která zde hraje služebnou Magdaléna, zda je možné si tady najít partnera? . „Ano je. Já jsem si ho na „larpu našla a pak jsem s ním jezdila na dal- ší akce. Páry tu vznikají 

často.“ To potvrzuje i Petra v do- minantním koženém kostý- mu, která zde vyplácí žold. „Může se lehce stát, že se 

“17. července 2022 m -- 

tady do někoho zakouká— te, ale pozor. Ve skutečnos- ti vás okouzlí ta role. Když se pak podcáte bez mas- ky, zjistíte, že se ten člověk chová jinak, a už vás. nepři- tahujef“ To se ovšem může stát- pouze na akcích, kde jsou lidé v rolích 24 hodin den- * ně. V _Cisovicích v osm.ve- 
čer hra končí a začíná ' až ráno, takže si mohou lidé popovídati sami za sebe. ' _ 

Gobllnl Kromě obyvatel vesničky jsou tu i tvorové lesa. Na- příklad Jakub Politzer & Fux Karahovič, kteří hrají gobljny neboli orky. „Líbí se nám, že tu můžeme dě- lat jakoukoliv kravinu bez nebezpečí. Kdybych začal na ulici na někoho cizího pořvávat, tak to bude blbé, ale tady ne,“ ůá Fux & Ja- kub dodává: „Navíc my t'u jsrhe pozvaní organizáto- ry,“ abychom dělali zlou- ny. Naším úkolem je, aby- chom rozproudili hru pro ostatní hráče.“ Vstupné na tento larp činí jen 750 korunna čtyři dny.- A když odjíždíme, mám si, že bych tu nejraději zůstal, protože .tu panuje úžasná ' přátelská aunosféra. Jak se 
říká: „Kdo si hraje, nezlobí“ 


